
UCHWAŁA NR V/53/24 
RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), 
Rada Miejska w Ropczycach uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ropczyce na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu na 2024 rok o kwotę 260 808,50 zł, w tym: 

1) dochody bieżące                                                                              252 008,50 zł, 

2) dochody majątkowe                                                                             8 800,00 zł. 

2. Tabela nr 1 wyszczególnia planowane zmiany w dochodach budżetowych w układzie działów, 

rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 

3. Zwiększa się wydatki budżetu na 2024 rok o kwotę 260 808,50 zł, w tym: 

1) zwiększenia w wydatkach bieżących w łącznej kwocie 260 808,50 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 94 816,86 zł, 

w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 94 816,86 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w łącznej kwocie 22 000,00 zł, 

c) obsługa długu w łącznej kwocie 143 991,64 zł. 

4. Tabela nr 2 wyszczególnia planowane zmiany w wydatkach budżetowych w układzie działów, 

rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 



§ 3. 1. Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków budżetowych pomiędzy działami  

330 340,00 zł oraz zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 330 340,00 zł, w tym: 

zmniejszenia: 

1) zmniejszenia w wydatkach bieżących w łącznej kwocie 14 840,00 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 14 840,00 zł, 

w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 9 840,00 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 5 000,00 zł, 

2) zmniejszenia w wydatkach majątkowych w łącznej kwocie 315 500,00 zł, z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w łącznej kwocie 315 500,00 zł; 

w tym: 

- na programy finansowane z udziałem środków Unii Europejskiej - 15 500,00 zł; 

zwiększenia: 

1) zwiększenia w wydatkach bieżących w łącznej kwocie 330 340,00 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 330 340,00 zł, 

w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 330 340,00 zł. 

2. Tabela nr 3 wyszczególnia planowane zmiany w wydatkach budżetowych w układzie działów, 

rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 

§ 4. 1. W związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej na zadaniach dokonuje się przeniesienia 

planowanych dochodów pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej poprzez zmniejszenie oraz 

zwiększenie planowanych dochodów o kwotę 13 352 258,35 zł. 



2. Szczegółowe kwoty dotyczące dostosowania klasyfikacji dochodów określa Tabela nr 4 do 

niniejszej Uchwały. 

§ 5. 1. W związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej na zadaniach dokonuje się przeniesienia 

planowanych wydatków pomiędzy działami i paragrafami klasyfikacji budżetowej poprzez 

zmniejszenie oraz zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 165 223,40 zł. 

2. Szczegółowe kwoty dotyczące dostosowania klasyfikacji wydatków określa Tabela nr 5 do 

niniejszej Uchwały. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Ropczyc. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem Uchwały zleca się Komisji Rewizyjnej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Misiura 

 



   TABELA NR 1 

 

 

 
 Nazwa jednostki sprawozdawczej ROPCZYCE  
 Nr dokumentu Uchwała Nr V/53/24  
 Data podjęcia 2024-08-30  
 Rodzaj Plan dochodów  
 
 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

 010   Rolnictwo i łowiectwo 52 053,00  

  01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 52 053,00  

 

  2310 

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 
Dotacja z Województwa Podkarpackiego w ramach FOGR (80%)  
przeznaczeniem na realizacje zadania pn.”Modernizacja drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych, w obrębie Niedźwiada, dz. o nr 
ewid.5715”  

52 053,00 

 

 

 750   Administracja publiczna 26 019,51  

  75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 26 019,51  

 
  0970 

Wpływy z różnych dochodów 
(darowizny z firm na dożynki gminne) 

26 019,51 
 

 758   Różne rozliczenia 162 491,64  

  75814  Różne rozliczenia finansowe 162 491,64  

 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo - 
gminnych) 
Refundacja części wydatków wykonanych w ramach Funduszu 
Sołeckiego w 2023 roku  

153 691,64 

 

 

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo - gminnych) 
Refundacja części wydatków wykonanych w ramach Funduszu 
Sołeckiego w 2023 roku 

8 800,00 

 

 801   Oświata i wychowanie 20 244,35  

  80104  Przedszkola  244,35  

   0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 244,35  

  80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 20 000,00  

 
  0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 

20 000,00 
 

 
 

 
 Razem: 

260 808,50 
 

  
     



TABELA NR 2 

 
 

Nazwa jednostki sprawozdawczej ROPCZYCE 
Nr dokumentu Uchwała Nr V/55/24 
Data podjęcia 2024-08-30 
Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 60 553,00 

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 52 053,00 

  4270 Zakup usług remontowych 52 053,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 8 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 8 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 10 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 10 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 

750   Administracja publiczna 4 019,51 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 4 019,51 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 019,51 

757   Obsługa długu publicznego 143 991,64 

 
75702 

 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

143 991,64 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych 
przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

143 991,64 

801   Oświata i wychowanie 20 244,35 

 80104  Przedszkola 244,35 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 244,35 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 20 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 20 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 22 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 22 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 22 000,00 

Razem: 260 808,50 

 



TABELA NR 3 

 
 

Nazwa jednostki sprawozdawczej ROPCZYCE 
Nr dokumentu Uchwała Nr V/53/24 
Data podjęcia 2024-08-30 
Rodzaj Plan wydatków - przesunięcia 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo -5 000,00 

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych -5 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych -5 000,00 

600   Transport i łączność -310 500,00 

 60016  Drogi publiczne gminne -310 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -300 000,00 

   Budowa, przebudowa i modernizacja dróg i chodników na terenie Gminy 
Ropczyce 

-300 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -15 500,00 

   Przebudowa drogi Niedźwiada-Kolawa wraz z odbudową mostu -15 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 13 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 000,00 

  4260 Zakup energii 5 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 8 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 8 000,00 

801   Oświata i wychowanie -9 840,00 

 80104  Przedszkola -9 840,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -9 840,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 302 500,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 302 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 

  4260 Zakup energii 300 000,00 

926   Kultura fizyczna 9 840,00 

 92604  Instytucje kultury fizycznej 9 840,00 

  4270 Zakup usług remontowych 9 840,00 

Razem: 0,00 

 



 

 

TABELA NR 4 

 Nazwa jednostki sprawozdawczej ROPCZYCE  
 Nr dokumentu Uchwała Nr V/53/24  
 Data podjęcia 2024-08-30  
 Rodzaj Plan dochodów – zmiana klasyfikacji  
  Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  
 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

0,00 

 

 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

8 257 954,16 

 

   0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 10 560 408,16  

   0320 Wpływy z podatku rolnego - 1 596 410,00  

   0330 Wpływy z podatku leśnego - 43 480,00  

   0340 Wpływy z podatku od środków transportowych - 677 264,00  

 
  0640 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 

14 700,00 
 

 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

- 8 257 954,16 

 

   0310 Wpływy z podatku od nieruchomości - 10 560 408,16  

   0320 Wpływy z podatku rolnego 1 596 410,00  

   0330 Wpływy z podatku leśnego 43 480,00  

   0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 677 264,00  

 
  0640 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 

- 14 700,00 
 

 801   Oświata i wychowanie 0,00  

  80104  Przedszkola  - 303 738,74  

 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

- 232 912,75 

 
 
 

 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

- 13 813,99 

 

 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

- 54 161,40 

 

 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

- 2 850,60 

 

  80195  Pozostała działalność 303 738,74  

 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

232 912,75 

 



 

 

 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

13 813,99 

 

 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

54 161,40 

 

 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

2 850,60 

 

 852   Pomoc społeczna 0,00  

  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - 156 257,45  

 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

- 139 809,30 

 

 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

- 16 448,15 

 

  85295  Pozostała działalność 156 257,45  

 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

139 809,30 

 

 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

16 448,15 

 

   
  Razem: 0,00  

  
     



TABELA NR 5 

 
 

Nazwa jednostki sprawozdawczej ROPCZYCE 
Nr dokumentu Uchwała Nr V/53/24 
Data podjęcia 2024-08-30 
Rodzaj Plan wydatków – zmiana klasyfikacji  

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

852   Pomoc społeczna 0,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze -165 223,40 

   Dofinansowanie Fundusze Europejskie dla Podkaracia 2021-2027 Zaopiekowani-rozwój 
usług społecznych w Gminie Ropczyce 

 

  3119 Świadczenia społeczne -2 000,00 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników -42 431,92 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników -4 991,99 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne -15 186,08 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne -1 786,59 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -2 160,77 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -254,21 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe -45 757,41 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe -5 383,23 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia -28 904,70 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia -3 400,55 

  4289 Zakup usług zdrowotnych -700,00 

  4309 Zakup usług pozostałych -1 090,95 

  4417 Podróże służbowe krajowe -5 368,42 

  4419 Podróże służbowe krajowe -5 806,58 

 85295  Pozostała działalność 165 223,40 

   Dofinansowanie Fundusze Europejskie dla Podkaracia 2021-2027 Zaopiekowani-rozwój 
usług społecznych w Gminie Ropczyce 

 

  3119 Świadczenia społeczne 2 000,00 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 431,92 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 991,99 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 186,08 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 786,59 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 160,77 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 254,21 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 45 757,41 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 5 383,23 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 28 904,70 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 3 400,55 

  4289 Zakup usług zdrowotnych 700,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 1 090,95 

  4417 Podróże służbowe krajowe 5 368,42 

  4419 Podróże służbowe krajowe 5 806,58 

Razem: 0,00 

 

          

                                                                                                                                                                                                      

Przewodniczący Rady  

 

Marek Misiura  
 


	UCHWAŁA NR V/53/24 RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 3 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 3 pkt 1


	ust. 4 w § 1

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	tir. 1 (2) w § 3 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (3) w § 3 pkt 1 lit. a


	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	tir. 1 (4) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 1 (5) w § 3 pkt 1 lit. a


	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


